

Protokół nr 22/2021

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju w dniu 29 września 2021r.

XXII posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 29 września 2021r. w godz. 12⁰⁰-13³⁸ (planowana godz. rozpoczęcia 12⁰⁰) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Poświętne. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji (nieobecny pan Andrzej Orych), w tym pan Wiesław Rozbicki on-line. Spoza składu komisji udział wzięli: Skarbnik Gminy pani Dorota Nejman, p.o. kierownika Maciej Budek oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju pani Monika Hryniewiecka. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju, tj. 21/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.
4. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
5. Omówienie zarządzenia nr 50/2021 Wójta Gminy Poświętne z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Poświętne wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury oraz kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2021 r.
6. Zaopiniowanie Zarządzenia o przekazaniu informacji o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (4 głosy „za”).

Ad. 2

Nie zgłoszono uwag do protokołu.



Protokół nr 21/2021 z dnia 31 sierpnia 2021r. został zatwierdzony (4 głosy „za”).

Ad. 3

Skarbnik Gminy omówiła przygotowane zmiany budżetowe na 2021r. wraz z autopoprawką.

Pan Bogdan Ulejczyk czy odzyskiwanie VAT jest związane ze współpracą kancelarii profesora Modzelewskiego?

Skarbnik potwierdziła i dodała, że w ramach umowy należy mu się wynagrodzenie, które zostało ujęte w wydatkach na administrację (9% od kwoty odzyskanego VAT).

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, czy procedura nad odzyskaniem VAT z budowanego aktualnie wodociągu trwa?

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jeśli chodzi o wodociąg budowany w 2020r., to wnioski nie zostały jeszcze złożone, które należy dobrze przygotować. Wnioski planuje się złożyć w przyszłym roku, jednak trudno na tą chwilę powiedzieć, jaka to będzie kwota.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, z czego wynika zwiększenie na wynagrodzeniach w administracji.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wynagrodzenia w budżecie zostały na tym samym poziomie co w roku poprzednim, ponadto nie zostały one rozdzielone po innych działach klasyfikacji budżetu. Ponadto zmieniła się podstawa wynagrodzenia, doszły nagrody jubileuszowe.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o zmianę w dziale 900 rozdział 4210.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest tu przewidziana wycinka drzew, własnymi siłami, w związku z tym ujęto w tym dziale m.in. zakup paliwa.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o zwiększenie środków w dziale..

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w tym są usługi remontowe budynków komunalnych, w tym zabezpieczenie dachu na budynku w Międzyzlesiu.

Pan Artur Elsner zapytał, o realne możliwości budżetu w związku z wnioskami, które wpłynęły do komisji.

Skarbnik Gminy powiedziała, że na tą chwilę nie ma środków na planowane inwestycje, natomiast

Komisja w przeprowadzonym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały- druk nr 195.

Ad. 4

Następnie komisja omówiła następujące projekty uchwał:

1. *Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/29/2015 Rady Gminy Poświętne z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, ustalenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.-
DRUK NR 196*
2. *Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/81/2019 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie zasad udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze.- **DRUK NR 197***
3. *Projekt uchwały w sprawie w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej w Poświętnem w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową.-
DRUK 198*
4. *Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Poświętnem.- **DRUK NR 200***

Ad. 5

Komisja omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2021r., W tym punkcie poruszono temat opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (większa ściągalność zaległości).

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Ad.6

Na salę weszła pani Monika Hryniewiecka.

Pani Monika Hryniewiecka oraz Skarbnik Gminy przedstawiły wyjaśnienia w związku ze złożonym do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych zawiadomieniem.

Po wysłuchaniu wyjaśnień, przewodniczący komisji poddał pod głosowanie opinię, w której uznano, że na podstawie udzielonych wyjaśnień, gmina nie popełniła nieprawidłowości w przeprowadzonym postępowaniu przetargowym (2 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące”).

Pan Wiesław Rozbicki opuścił posiedzenie.

Ad. 7

Komisja rozpatrzyła następujące wnioski:

1. Wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczego dla OSP Ręczaje Polskie – Komisja uzgodniła, by wystąpić do wnioskodawcy o przedstawienie informacji, jaka jest pełna kwota całej inwestycji oraz czy przewidziane są inne źródła finansowania.
2. Wniosek o dofinansowanie do zakupu sceny dla GCK - Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony wniosek (3 głosy „za”)
3. Wniosek o zwiększenie dotacji dla GBP na zakup energii - Zgodnie z informacją uzyskaną od Skarbnik Gminy, komisja uzgodniła, by wystąpić do wnioskodawcy o przedstawienie kosztów ponoszonych na energię przez GBP celem analizy (3 głosy „za”).

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 29.09.2021r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny jest pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/22582,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-w-dniu-29-wrzesnia-202.html>

Protokołowała:

Monika Kaim
Podinsp. ds. rady gminy

Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny

